М И НИСТЕРСТВО ЗД РАВО О ХРАН ЕН И Я
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

& 0 . №  / / )  -  / / 2>8

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Амурской
области от 16.04.2025 № Пр-260 «О командировании членов

аккредитационной комиссии Амурской области»

1. Внести изменения в пункт 1.2 приказа «Регламент работы
аккредитационных подкомиссий для проведения первичной
специализированной аккредитации для специалистов с высшим медицинским
образованием» (приложение 2)», изложив приложение 2 в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра здравоохранения Амурской области О.И. Артемьеву.

Заместитель председателя
Правительства Амурской области-
министр здравоохранения области С.Н. Леонтьева

Приложение к приказу
миниетерства здравоохранения

Амурской области
о т « » 2025 г. №

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ АККРЕДИТАЦИОННЫХ ПОДКОМИССИЙ
(первичная специализированная аккредитация специалистов,

имеющих высшее медицинское образование)

Подача заявлений по адресу: ул. Горького, 95, 1 этаж, деканат ФПДО:
- для лиц, получивших образование в вузах РФ: 01.07.2025, 02.07.2025, 03.07.2025 -

с 09.00 ч. - до 17.00 ч., 04.07.2025 с 14.00 ч. до 17.00 ч.; 07.07.2025 с 8.00 ч. до 12.00 ч.
- для лиц, получивших образование в иностранных вузах: 26.06.2025, 27.06.2025,

28.06.2025, 30.06.2025, 01.07.2025 02.07.2025 с 14.00 ч. - до 17.00 ч.
Предварительный этап: с 09.07.2025, 10.07.2025, 11.07.2025, по адресу: ул.

Горького, 101, 4 этаж, кафедра биофизики.

Собрание с аккредитуемыми -  08.07.2025 в 10.00 ч., по адресу: ул. Горького, 101,
2 этаж, правое крьшо, актовый зал.

I этап -  тестирование: с 14.07.2025 - по 16.07.2025 по адресу: ул. Горького, 101,4
этаж, левое крыло, кафедра биофизики.

14.07.2025 - 1-я попытка (с 8.00 ч.);
15.07.2025 - 2-я попытка по итогам 14.07.2025 (с 8.00 ч.);
16.07.2025 - 3-я попытка по итогам 15.07.2025 (с 8.00 ч.)

II этап - практико-ориентированный экзамен. Явка к 7.30 ч,
Горького, 101,3 этаж, аккредитационно-симуляционный центр

, по адресу: ул.

№ Специальность Дата Попытка
1 Онкология

Педиатрия
Общая врачебная практика (П поток)

21.07.2025 1 -я попытка

22.07.2025 2-я попытка
2 Акушерство и гинекология

Дерматовенерология
Анестезиология и реанимация (П поток)

23.07.2025 1 -я попытка

24.07.2025 2-я попытка

3 Кардиология
Инфекционные болезни
Фтизиатрия
Терапия (П поток)
Гастроэнтерология (II поток)

25.07.2025 1-я попытка

28.07.2025 2-я попытка

4 Сердечно-сосудистая хирургия
Детская хирургия
Пульмонология
Хирургия (П поток)

29.07.2025 1-я попытка

30.07.2025 2-я попытка

5 Все специальности 31.07.2025 3-я попытка